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Meddelelser  

a.

Status for Gyngemosehallen, Fritids- og Ungdomsklub

Økonomiudvalget har på anbefaling af Fritids- og Idrætsudvalget samt Børne- og Undervisningsudvalget 
godkendt følgende reviderede tidsplan for Gyngemosehalprojektet:

1. Udarbejdelse af planforslag, programoplæg, samt EU prækvalifikation frem til april 2008.
2. Byrådets godkendelse af planforslag samt programoplæg maj 2008.
3. EU udbud i totalentreprise konkurrence maj - september 2008.
4. Byrådets godkendelse af vinderprojekt samt anlægsbevilling november 2008.
5. Indgåelse af totalentreprise kontrakt december 2008.
6. Udarbejdelse af hovedprojekt, rømning/nedrivning og klargøring af byggegrund december – april 2009.
7. Byggestart april 2009.
8. Ibrugtagning april 2010.

Børne- og Kulturforvaltningen ønsker hermed at orientere de ansvarlige udvalg om projektets status januar 
2008.

Lokale- og Anlægsfonden, som på statens vegne giver tilskud til idræts- og fritidsanlæg rundt om i landet, har 
fra starten af projektet deltaget i dialoggruppearbejdet. I november måned meddelte fonden, at man var 
indstillet på at støtte projektet såvel ved udgifterne til afholdelse af konkurrencen om bygningen af hallen som 
senere, når projektet har været i udbud og tilbuddene foreligger, ved at støtte yderligere med et anseeligt 
beløb til sådanne ekstra dele af projektet, som måske ikke var kommet med i tilbuddene eller som i øvrigt 
kunne gøre projektet endnu bedre kvalitativt. Derfor ønskede Lokale og Anlægsfonden at deltage i projektet 
også på styregruppeniveau, hvilket styregruppen tiltrådte. Herefter har fondens repræsentant aktivt medvirket 
til udarbejdelse af det nu foreliggende funktionsprogram for Gyngemosehallen. Fonden vil fortsat være 
medlem af styregruppen. Fondens bestyrelse har i december godkendt et tilskud til konkurrencen på op til 
800.000 kr. alt efter det endelige budget for den kommende konkurrence vedr. hallen. Fonden giver ikke 
tilskud til Fritids- og Ungdomsklubdelen.

Ved årsskiftet 2007-2008 er funktionsprogram for Gyngemosehallen færdiggjort efter gennemførelse af en 
lang proces i fem dialoggrupper. Disse dialoggrupper, som har haft repræsentation af de fremtidige 
forskellige brugere af hallen, har hver for sig formuleret, hvilke funktioner brugerne ønsker hallen og fritids- og 
ungdomsklubben skal kunne rumme.

Styregruppen for Gyngemoseprojektet har herefter sammenskrevet materialet til et samlet funktionsprogram, 
der vurderes at kunne indeholdes inden for det af Byrådet afsatte budget til projektet.

Styregruppen har lagt vægt på, at der både gives foreningsidrætten og her især gymnastikken gode forhold 
at afvikle deres aktiviteter på, at der bliver god mulighed for at den selvorganiserede motion og idræt kan 
finde sted og styrkes samt at klubben reelt får sine lokaler, som giver den mulighed for at skabe en egen 
identitet samtidig med, at der er fællesbrug af visse lokaler samt stor åbenhed og transparens. Styregruppen 
har også ønsket med funktionsprogrammet at markere hallens særlige placering i Gyngemosen, således at 
natur og udendørs arealer anvendes optimalt.

Styregruppen har forelagt sit forslag for de samlede dialoggrupper og der er modtaget enkelte bemærkninger, 
som styregruppen efterfølgende har vurderet og medtaget i det omfang tankerne faldt inden for de afsatte 
rammer og mål. Dialoggrupperne udtalte tilfredshed med funktionsprogrammet og konkluderede, at man 
fandt det ville blive et meget spændende og godt projekt.

Styregruppen har nu færdiggjort funktionsprogrammet, således at det kan indgå i det videre arbejde med 
udarbejdelse af planoplæg til brug for udbud. Styregruppen arbejder videre hermed i samarbejde med 
fremmed konsulentbistand. Dette vil i flg. tidsplanen blive forelagt udvalg i april måned. Herefter vil materialet 
sammen med planforslag (lokalplan m.v.) blive forelagt Byrådet i maj måned.



Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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Fritids- og idrætspolitik, statusdel  

I forbindelse med udarbejdelse af ny fritids- og idrætspolitik har Børne- og Kulturforvaltningen 
udarbejdet status for fritids- og idrætsområdet. Statusdelen består af del 1 og 2 samt bilag (bilag a). 

Del 1 giver et overblik over områder, der påvirker fritids- og idrætsområdet, eksempelvis kommunale planer, 
ministerielle tiltag og lovgivning. Et overblik over borgersammensætningen og foreningslivet i Gladsaxe 
Kommune indgår, og tendenser i tiden og udfordringer i fremtiden beskrives.
Del 2 er en gennemgang af tal og fakta om foreningslivet i kommunen, samt de faciliteter som Gladsaxe 
Kommune stiller til rådighed for borgernes fritidsliv. Bilagsdelen supplerer disse informationer.

Statusdelen er grundlaget for selve politikken. Den vil blive tilgængelig via Gladsaxe.dk og kan dermed 
fungere som et opslagsværk. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at statusdel godkendes.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Status, del 1 og 2, samt bilag 

  

Fritids- og Idrætsudvalget:

Et flertal i Fritids- og Idrætsudvalget (Peter Nielsen, Khuram Malik, Tom Vang Knudsen, Kim Wessel-Tolvig, 
Hanne Calberg og Kristian Niebuhr) tiltrådte Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Et mindretal (Gunnar Svendsen) stemte imod med følgende mindretalsudtalelse: ”Gunnar Svendsen 
stemmer imod, idet statusdel, del 1, indeholder udokumenterede påstande om at skolerne ikke prioriterer 
vedligeholdelse af idrætsfaciliteter så højt som andre områder.”
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Fritids- og idrætspolitik, visioner og målsætninger  

Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet forslag (bilag a) til visioner og målsætninger for den 
kommende fritids- og idrætspolitik. Forslaget vil blive præsenteret på mødet. Forslaget vil blive forelagt 
Fritids- og Idrætsudvalget til endelig stillingtagen 05.02.2008 alternativt 26.02.2008 afhængig af beslutning i 
sag nr. 4. Høringsmaterialet skal efterfølgende godkendes i Byrådet.

Visioner og målsætninger er udarbejdet gennem inddragelse af interessenter på området. Der har været 
afholdt møder med interesseorganisationer, brugerbestyrelser og husråd, lige som foreninger og borgere har 
været indbudt til at deltage i arbejdet. Der har været stor interesse for at deltage i arbejdet til de indkaldte 
møder. Engagementet har været stort, og det er det 
umiddelbare indtryk, at denne proces er medvirkende til at skabe et ejerskab for udmøntningen af den 
kommende fritids- og idrætspolitik blandt de mange interessenter. 

Der er udarbejdet en vision for hvert af de fire temaer, som Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 09.10.2007, 
sag nr. 44. For hver vision er der formuleret en række målsætninger. De fire områder skitseres her:

Fritidsliv for alle
Alle borgere skal sikres mulighed for et aktivt fritidsliv, det kan både være indenfor foreningslivet eller ved 
kommunale eller private udbydere. Der skal være muligheder for alle uanset interesser, tid og økonomi.

Foreningslivet i fokus
For at foreningslivet fortsat kan være en central del af kommunens fritidsliv, vil der i de kommende år være 
fokus på, hvordan foreningslivet kan styrkes og fortsat sikres gode vilkår.

Eliteidrætten udvikles
I et samarbejde mellem erhvervslivet, idrætsforeninger med elitearbejdet samt kommunen skal der arbejdes 
for, at skabe grundlaget for, at det fortsat er muligt at understøtte talentudvikling i de lokale foreninger. Også 
borgernes mulighed for at opleve idræt på eliteniveau skal tilgodeses.

Kommunen skaber rammerne
Kommunens faciliteter til fritidsbrugerne skal fortsat udvikles både indholdsmæssigt og fysisk for at sikre, at 
der stadig er attraktive rammer om borgernes fritidsliv.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse. 

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 09.10.2007, sag nr. 44  

Bilag a: Forslag til visioner og målsætninger for fritids- og idrætspolitikken 

Fritids- og Idrætsudvalget: Drøftet.
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Fritids- og idrætspolitik, høringsproces  

På Fritids- og Idrætsudvalgets møde 06.02.2007, sag nr. 13, blev oplæg til proces for udarbejdelse af 
ny fritids- og idrætspolitik behandlet. Her af fremgår det, at Fritids- og Idrætsudvalget skal godkende forslag til 
høringsproces. Det endelige høringsmateriale skal ligeledes godkendes af Fritids- og Idrætsudvalget.

Høringsperioden for fritids- og idrætspolitikken er to måneder i foråret 2008. Da forslaget er udarbejdet i tæt 
samarbejde med foreninger, interesseorganisationer og interesserede borgere, lægges der ikke op til 
særskilte arrangementer i forbindelse med høringsperioden. Høringsmaterialet lægges på kommunens 
hjemmeside, så interesserede kan læse forslag til politik, og samtidig har adgang til at læse statusdelen. 
Orientering om høringsperioden udsendes elektronisk til alle foreninger, interesseorganisationer, 
brugerbestyrelser og husråd, ligesom borgerne vil blive orienteret gennem annoncering i lokalaviserne.

Efter høringsperioden vil skriftlige tilbagemeldinger blive indarbejdet i det endelige forslag til fritids- og 
idrætspolitik, som skal godkendes i Fritids- og Idrætsudvalget og efterfølgende i Økonomiudvalget og 
Byrådet.

Den fastlagte tidsplan og de nye mødedatoer for Fritids- og Idrætsudvalget i 2008 betyder, at den endelige 
politik først kan godkendes af Byrådet i august 2008. 

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår derfor, at Fritids- og Idrætsudvalget afholder ekstraordinært møde 
05.02.2008, hvilket så vil betyde, at fritids- og idrætspolitikken kan behandles på Byrådsmødet 11.06.2008.

Oprindelig tidsplan
26.02.2008 

godkendelse af høringsmateriale i Fritids- og Idrætsudvalget
25.03.2008

godkendelse af høringsmateriale i Økonomiudvalget
09.04.2008

godkendelse af høringsmateriale i Byrådet
April-maj 2008 

høringsperiode
10.06.2008 

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Fritids- og Idrætsud-
       valget
19.08.2008

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Økonomiudvalget
27.08.2008 

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Byrådet

Alternativ tidsplan
05.02.2008 

godkendelse af høringsmateriale i Fritids- og Idrætsudvalget
26.02.2008

godkendelse af høringsmateriale i Økonomiudvalget
12.03.2008

godkendelse af høringsmateriale i Byrådet
Marts-april 2008 

høringsperiode
13.05.2008 

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Fritids- og Idrætsud-
       valget
03.06.2008

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Økonomiudvalget
11.06.2008 

godkendelse af fritids- og idrætspolitik i Byrådet



Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Fritids- og Idrætsudvalget afholder ekstraordinært møde 05.02.2008, hvor godkendelse af 
høringsmateriale er på dagsordenen, og 

at forslag til høringsproces godkendes.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 06.02.2007, sag nr. 13  

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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 Kvoter på idrætsanlæg sæson 2008-2009  

Efter budgettets vedtagelse skal fordelingen mellem den tid, der i henhold til Folkeoplysningsloven 
stilles gratis til rådighed for foreninger og aftenskoler og den tid som kommunen selv bruger, fastlægges. 
Kommunes eget brug er i denne forbindelse skolesvømning, institutionssvømning, svømning for SFO’er og 
fritidsklubber, omsorgsafdelingens aktiviteter for pensionister samt offentlig adgang og udlejning af 
faciliteterne ved betaling af entré eller leje.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter har 29.11.2007, sag nr. 51, anbefalet forslag til kvoter.

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal har 07.11.2007, sag nr. 18, anbefalet 
forslag til kvoter.

Det samlede forslag til kvotefordeling for sæson 2008-2009 er beskrevet i vedlagte bilag. I forhold til den 
fastlagte kvotefordeling for sæson 2007-2008 er der ikke sket ændringer.

Det er Børne- og Kulturforvaltningens opfattelse, at de afsatte kvoter i tilstrækkeligt omfang imødekommer 
ønsker og behov hos de mange og meget forskelligartede brugergrupper. 

Generelt vil ikke tildelte timer inden for de forskellige brugergrupper fortsat overgå til kvoten offentlig brug og 
evt. udlejning efter at den årlige sæsonfordeling er sket. Ligeledes vil det fortsat være muligt for 
bowlingklubberne og klubberne i skøjtehallen at benytte baner, der ikke er udlejet.

Brugerbestyrelserne foreslår og 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at kvoten i Gladsaxe Skøjtehal på 102,25 timer ugentligt fordeles med 56,25 timer til kommunens eget brug 
og 46 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Bowlinghal på 765 banetimer ugentligt fordeles med 433 banetimer til kommunens eget 
brug og 332 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Badmintonhal på 790 banetimer ugentligt fordeles med 399 banetimer til kommunens 
eget brug og 391 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten på Gladsaxe Stadion, tennisbanerne, på 525 banetimer ugentligt fordeles med 50 banetimer til 
kommunens eget brug og 475 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Sportshal 1+2 på 154 timer ugentligt fordeles med 79 timer til kommunens eget brug og 
75 timer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, motionsbaner á 25 meter, på 1.308 banetimer ugentligt fordeles med 
1.063,25 banetimer til kommunens eget brug og 244,75 banetimer til foreningsbrug,

at kvoten i Gladsaxe Svømmehal, varmtvandsbassin, på 80,50 timer ugentligt fordeles med 67 timer til 
kommunens eget brug og 13,50 time til foreningsbrug,

at kvoten på Bagsværd Stadion, tennisbaner, på 630 timer ugentligt, fordeles med 60 timer til kommunens 
eget brug og 570 timer til Bagsværd tennis Klub,

at kvoten på motionsbanerne i Bagsværd Svømmehal på 465 banetimer ugentligt, fordeles med 62 
banetimer til foreningsbrug og 403 banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i legebassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 77,50 
banetimer til kommunens eget brug,

at kvoten i varmtvandsbassinet i Bagsværd Svømmehal på 77,50 banetimer ugentligt, fordeles med 9 



banetimer til foreninger og 68,50 banetimer til kommunens eget brug, og

at alle timer, der ikke fordeles inden for de forskellige brugergrupper ved sæsonfordelingen, overgår til 
offentlig tid og udlejning.

Sagen slutter i Fritids- og idrætsudvalget.

Bilag a: Kvoter på idrætsanlæg sæson 2008-2009 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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Periodisk og planlagt vedligeholdelse 2008, Fritidsområdet, anlægsbevilling 
 

I budget 2008 er der afsat rådighedsbeløb på 3.671.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse i de 
kommunale ejendomme for idræt, fritid og folkeoplysning.

I henhold til de gældende principper for den kommunale bygningsvedligeholdelse er finansieringen af 
periodisk og planlagt vedligeholdelse (PPV) samlet i puljer for større bygningsområder. Puljerne behandles 
som årlige anlægsbevillinger. Ejendomsafdelingen varetager det forvaltningsmæssige ansvar som udøvende 
bygherre for PPV for alle bygningsområder.

Inden for hvert bygningsområde prioriteres vedligeholdelsesaktiviteterne tværgående efter bygningsfaglige 
kriterier. Grundlaget er 10-årige vedligeholdelsesplaner, der løbende ajourføres. Årligt konkretiseres dette i 
en vedtaget aktivitetsplan, der er tilpasset de givne økonomiske rammer. Prioritering af 
vedligeholdelsesaktiviteter sker efter fælles retningslinjer.

Fritidsområdet er ét bygningsområde og omfatter de kommunale idrætsanlæg, klubhuse og øvrige 
ejendomme for fritids- og folkeoplysningsformål jf. nedenstående oversigt.
 
Ejendomsafdelingen har ajourført vedligeholdelsesplanerne for området og prioriteret aktiviteterne i 2008 i 
forhold til rådighedsbeløbet på 3.671.000 kr. De prioriterede aktiviteter fremgår af vedlagte aktivitetsoversigt 
(bilag a), der refererer til den reviderede vedligeholdelsesplan.
 
Den fremlagte aktivitetsplan for 2008 medfører følgende udgiftsfordeling på de enkelte ejendomme:

Aktivcenteret 40.000 k
r
.

Bagsværd Roklub 200.000 k
r
.

Bagsværd Stadion 90.000 k
r
.

Bagsværd Svømmehal 220.000 k
r
.

Borgernes Hus 180.000 k
r
.

Frødings Allé 6 20.000 k
r
.

Frødings Allé 8 80.000 k
r
.

FO Granvej 20.000 k
r
.

Gedebukkehuset 200.000 k
r
.

Gladsaxe Kano- og kajakklub 40.000 k



r.
Gladsaxe Minigolfklub 30.000 k

r
.

Gladsaxe Skøjtehal 160.000 k
r
.

Gladsaxe Sportshal 900.000 k
r
.

Gladsaxe Sportshostel 30.000 k
r
.

Gladsaxe Stadion 860.000 k
r
.

Gladsaxe Svømmehal 320.000 k
r
.

Grønnegården 60.000 k
r
.

Kanoklubben 361 40.000 k
r
.

Nybro-Furå Kano- og kajakklub 60.000 k
r
.

Radiomarken (Bagsværdvej 144) 40.000 k
r
.

Tyrolerhuset 81.000 k
r
.

I alt 3.671.000 k
r
.

Vedligeholdelsesopgaverne udbydes afhængigt af omfang og karakter i underhåndsbud eller i begrænset 
udbud med licitation. Det tilstræbes, at opgaverne udbydes som fagentrepriser.

Tidsplan:
Økonomiudvalget 26.02.2008
Byrådet                 12.03.2008

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat fra 12.03.2008. Udførelsen af 
opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret efter nærmere aftale med de brugsansvarlige.
 
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at aktivitetsplanen for 2008 godkendes, 

at gennemførelsen varetages af Ejendomsafdelingen, og 

at der gives anlægsbevilling på 3.671.000 kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.



Sagen slutter i Byrådet.

Bilag a: Aktivitetsoversigt 2008, Fritidsområdet. 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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Årsberetning for Fritids- og Idrætsudvalget 2007  

Årsberetningen vedlægges til Fritids- og Idrætsudvalgets medlemmer.

Bilag a: Årsberetning 2007

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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tilskud for 2008.
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Evaluering af kraftcenter kano og kajak 2007 samt ansøgning om tilskud for 2008.  

Kano- og Kajakklubben 361, Gladsaxe Kano- og Kajakklub og Nybro-Furå Kano- og Kajakklub har 
indgået aftale om drift af Kraft Center Gladsaxe. Kraftcentret fik 12.12.2006 sag nr. 55 bevilget tilskud fra 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget på 80.000 kr. til driften i 2007. 

Evaluering over arbejdet i 2007 vedlægges (bilag a).

Af evalueringen fremgår det, at der har været deltagelse i Nordiske Mesterskaber for U-16 roere fra 
kraftcentret, hvilket bl.a. resulterede i 2 Nordiske Mesterskaber. EM for U23 blev en succes, hvor der dels var 
deltagelse i A- og B-finaler. 

Nationalt blev det til flere danske mesterskaber på kortbane og i maraton. 

Til verdensmesterskaberne i maraton blev det til en 4. plads.

De opstillede målsætninger for udtagelse for 2007 blev opnået, dog ikke i kano, hvor de udøvere, der 
forventedes at deltage, valgte at holde en pause fra elitetræningen.
I øjeblikket forventes det, at der ved sæsonstart er ca. 15 aktive roere, og henover sæsonen forventes en 
udvidelse med 5-10 nye unge talenter jævnt fordelt på de 3 klubber.
 
Styregruppen bag kraftcentret har fastlagt en 5-årsplan, som 
vedlægges (bilag b).

Styregruppen søger om tilsagn om støtte (bilag c) i 2008 på 80.000 kr., og der er udarbejdet følgende budget 
for aktiviteterne:

Indtægter
Gladsaxe Kommune 80.000
Dansk Kano og Kajak Forbund 60.000
De 3 klubber 45.000
Roere udefra 5.000
I alt 190.000

Udgifter
Trænere 120.000
Kørepenge og overnatninger 4.000
Træningslejr 50.000
Danske Mesterskaber 4.000
Træningssamlinger 3.000
Supplering af vægttræningsudstyr 5.000
Svømning 1.000
Mini KCG 3.000
I alt 190.000

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der gives tilskud på 80.000 kr. i 2008 til kraftcenter kano og kajak, og

at udgiften finansieres over Fritids- og Idrætsudvalget pulje til kraftcentre.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

FIU 12.12.2006 sag nr. 55  

Bilag a: Evaluering af arbejdet i 2007 
Bilag b: 5-års plan



Bilag c: Ansøgning

      

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 9: Bagsværd Sø, større vanddybde i robaner
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Bilag

Brev fra Dansk Forening for Rosport.pdf
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Bagsværd Sø, større vanddybde i robaner  
 

Økonomiudvalget behandlede 08.01.2008, sag nr. 21, en sag om mulighederne for opnå en større 
vanddybde i robanerne i målområdet og en miljømæssig forbedring af søen. Forslaget indebærer, at 
målområdet uddybes til 1,5 meters dybde. Denne uddybning anslås at kunne foretages inden for en 
økonomisk ramme på 13 – 16 mio. kr. Det opfylder imidlertid ikke de nationale og internationale krav til 
robaners vanddybde. Økonomiudvalget besluttede at oversende spørgsmålet om nytteværdien af den 
foreslåede uddybning til Fritids- og Idrætsudvalget. 

I forbindelse med Miljøudvalgets behandling af sagen fremsendte Dansk Forening for Rosport vedlagte brev 
(bilag). Den visionsrapport, der henvises til, er ikke offentliggjort. 

Uddrag af sagsfremstilling fra Økonomiudvalgets møde:
By- og Miljøforvaltningen har bedt rådgivende ingeniørfirma Grontmij/Carl Bro, efterfølgende benævnt Carl 
Bro, om at undersøge mulighederne for at skabe større vanddybde i målområdet for robanerne.

Større vanddybde
Vanddybden i målområdet, ca. 200 m, er flere steder kun ca. 0,5 m. Carl Bro har fået til opgave at undersøge 
muligheder for en ”lavteknologisk” løsning til at opnå en vanddybde på ca. 1,5 m i robanerne, samt at give et 
økonomisk overslag på en sådan løsning. 

Det fremgår af rapporten, at der findes forholdsvis simple tekniske løsninger på optagning og afvanding af 
sediment, samt bortskaffelse heraf. Det økonomiske overslag er 13 -16 mio. kr. Selve den fysiske udførelse 
af projektet er vurderet til ca. ½ år.

For at uddybningen skal have holdbarhed på sigt, er det forudsat, at der fjernes sediment i hele søens bredde 
i målområdet af robanerne.

Den miljømæssige effekt i Bagsværd Sø ved at skabe større vanddybde i robanerne, vurderes at være 
overvejende positiv om end beskeden, søen som helhed taget i betragtning.
Ved ansøgning om tilladelse til sedimentfjernelse i henhold til Naturbeskyttelsesloven og 
Miljøbeskyttelsesloven skal den miljømæssige påvirkning af søen, såvel negative som positive forhold 
nærmere belyses.

I forbindelse med et projekt om fjernelse af sediment skal blandt andet følgende forhold iagttages:

Eventuelt skal der foretages en VVM-screening.
Tilladelser skal indhentes efter blandt andet Naturbeskyttelsesloven og Miljøbeskyttelsesloven, derudover 
eventuelle dispensationer fra fredningsbestemmelser.
Tilladelse/tilkendegivelse fra renseanlæg om modtagelse, primært Mølleåværket.
Hvis aktuelt, en aftale med et biogasanlæg.
De tekniske løsningsmuligheder skal nærmere vurderes mod hinanden med hensyn til fordele og ulemper, 
herunder blandt andet med hensyn til opnåelse af tilladelser, afsætningsaftaler, og økonomi.
Projektets gennemførelse er således afhængig af, at diverse tilladelser kan opnås. Der skal derudover gøres 
opmærksom på, at diverse tilladelser kan påklages.

Det er By- og Miljøforvaltningens vurdering, at diverse tilladelser kan opnås, således at et projekt kan 
gennemføres. 

Sagen blev behandlet på Miljøudvalgets møde 13.12.2007, sag nr. 94, og på Økonomiudvalgets møde 
08..01.2008, sag nr. 21, hvor det blev besluttet, at forholdet omkring vanddybde på 1,5 m oversendes til 
Fritids- og Idrætsudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forholdet omkring vanddybden sendes til udtalelse hos Dansk 
Forening for Rosport, Dansk Kano- og Kajakforbund samt Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe (F.I.G.).



Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

MIU 13.12.2007, sag nr. 94  
ØU  08.01.2008, sag nr. 21  

Bilag a: Brev fra Dansk Forening for Rosport

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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